МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРЛОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.В. ПАРАХИНА»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Межвузовской научно-практической конференции

«ВЕТЕРИНАРИЯ БЕЗ БОЛИ»

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в межвузовской научно-

практической конференции «Ветеринария без боли». Мероприятие состоится

09.02.2023 г. в рамках Недели науки в ФГБОУ ВО Орловский ГАУ на

факультете Биотехнологии и ветеринарной медицины.

Участники конференции - научно-педагогические работники,

обучающиеся, аспиранты и молодые ученые.

Задачи конференции: обмен научно-методическим и практическим

опытом применения обезболивающих средств в ветеринарии; организация

взаимодействия науки и производства по вопросам развития гуманного

обращения с животными.

Организационный комитет:

Председатель:

Березина Наталья Александровна – проектор по цифровизации,

научной и инновационной деятельности, д.т.н., доцент

Заместитель председателя:

Крайс Владимир Владимирович – декан факультета Биотехнологии и

ветеринарной медицины, к.в.н., доцент

Члены программного комитета:

Малахова Наталья Алексеевна – заведующая кафедрой анатомии,

физиологии и хирургии, к.в.н., доцент

Скребнев Сергей Александрович – заведующий кафедрой

эпизоотологии и терапии, к.в.н., доцент

Технический секретарь:

Лищук Андрей Петрович – к.в.н., доцент

Направления работы конференции:

- Болезни сельскохозяйственных животных

- Болезни мелких домашних, декоративных и зоопарковых животных

- Современные инновационные технологии, средства профилактики

и лечения болезней животных.

Порядок работы конференции:

- очное – участие и публикация материалов;

- онлайн – видео-конференция с публикацией материалов (ВКС)

- заочное - представление и публикация материалов.

Работа конференции будет организована в очном формате и режиме

онлайн с 13:00 до 15:00.

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/04450379913125

Информацию об участниках и темы докладов просим прислать на

электронную почту ap.lishchuk@orelsau.ru до 06.02.2023 г.

Для размещения статей в сборнике конференции, индексируемом в

Научной электронной библиотеке eLibrary.ru с постатейной индексацией в

РИНЦ, просим Вас прислать материалы до 17.02.2023 г на электронную

почту ap.lishchuk@orelsau.ru.

Каждая статья должна быть в отдельном файле. Имя файла должно

совпадать с фамилией первого автора. При отправке материалов обязательно

убедитесь в их получении, связавшись с ответственным за публикацию

сборника.

Требования к оформлению статей

1. Статьи должны содержать результаты научных исследований,

теоретические, практические (инновационные) разработки, готовые для

внедрения и являющиеся актуальными (востребованными) на современном

этапе научного развития, либо представлять научно-познавательный интерес,

соответствовать тематике конференции.

2. Минимальный объем статьи – 4 страницы. Размеры статей не

должны превышать 10 страниц для статей проблемного характера и 6

страниц – для сообщений по частным вопросам, на листах А5, поля – 2 см со

всех сторон, шрифт Times New Roman, размер – 10 кегль, абзацный отступ –

1 см, межстрочный интервал – 1, страницы статьи не нумеруются.

Электронная версия набирается в редакторе Word версии не ниже 2003. Текст

формируется без переносов, лишних пробелов и использования специальных

стилей, шаблонов и макрокоманд.

3. Правила оформления статьи:

- универсальный десятичный код (УДК) – слева в верхнем углу без

абзацного отступа;

- название статьи (ПРОПИСНЫМИ БУКВАМИ), отражающее ее

содержание – по центру на русском и английском языках;

- фамилия, инициалы, ученая степень, должность автора (соавторов),

полное название учреждения, e-mail хотя бы одного из авторов – по центру

на русском и английском языках. Принадлежность каждого соавтора тому

или иному учреждению отмечается соответствующей цифрой, если все

соавторы из одного учреждения цифры не ставятся;

- аннотация (2-3 предложения) и ключевые слова (3-5 слов) слева без

абзацного отступа на русском и английском языках.

https://telemost.yandex.ru/j/04450379913125
mailto:ap.lishchuk@orelsau.ru
mailto:ap.lishchuk@orelsau.ru

4. Список литературы (не менее 5 и не более 20 источников)

приводится на языке оригинала и печатается под заголовком

«Библиография» в конце статьи в порядке цитирования работ в тексте. При

этом указываются фамилии всех авторов и полное название цитируемой

работы. Необходимо строго соблюдать принятые нормы оформления

библиографической ссылки согласно ГОСТ Р 7.0.5-2008. Ссылки на

литературу в тексте приводятся в квадратных скобках, например [1]. Если

ссылку приводят на конкретный фрагмент текста документа, в отсылке

указывают порядковый номер и страницы, на которых помещен объект

ссылки. Сведения разделяют запятой, например [2, с.15]. Авторы несут

ответственность за достоверность информации, заявленной в статье. Все

статьи проходят проверку на плагиат и принимаются к печати при уровне

уникальности ее не менее 65%.

Материалы, оформленные с нарушением перечисленных

требований, к публикации не принимаются!

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

В Межвузовской научно-практической конференции

«ВЕТЕРИНАРИЯ БЕЗ БОЛИ»

Фамилия

Имя

Отчество

Научный руководитель

Ученая степень

Ученое звание

Должность

Место работы (учебы)

Структурное подразделение

Адрес места работы:

Телефон

E-mail

Тема доклада

Форма участия (очная,

заочная, видеосвязь)

Примечание: * - Я, (ФИО), согласен на размещение ФГБОУ ВО Орловский

ГАУ текста статьи «Название статьи» и моих персональных данных (ФИО,

место работы (учебы), должность, e-mail) в электронном и печатном виде.

По всем вопросам прошу (просим) обращаться к _______________________